
Dz.15.0021.23.2016 

Uchwała Nr XXIII/156/2016 

Rady Dzielnicy XV Mistrzejowice  

z dnia 12.07.2016 r. 
 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa o zabezpieczenie środków na 

realizację zadania pn. „Rewitalizacja przestrzeni publicznej osiedli z wielkiej 

płyty – remont infrastruktury parkingowej osiedle Piastów i Bohaterów 

Września”. 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. g uchwały Nr XCIX/1509/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XV Mistrzejowice 

w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1851) Rada Dzielnicy XV Mistrzejowice 

uchwala, co następuje: 

§1. 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o zabezpieczenie środków na realizację 

zadania pn. „Rewitalizacja przestrzeni publicznej osiedli z wielkiej płyty – remont 

infrastruktury parkingowej osiedle Piastów i Bohaterów Września”, jako inwestycji 

ogólnomiejskiej w perspektywie lat 2017-2019. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Z-ca Przewodniczącego 

Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejowice 

 
Konrad Maciejowski  

 

 

 

 
 

Uzasadnienie:  

Doświadczenia wielu europejskich miast (m.in. od 2016 także Olsztyn w Polsce) wskazuje na 

konieczność stworzenia kompleksowych programów rewitalizacji przestrzeni publicznej 

osiedli z tzw. Wielkiej Płyty. Od ponad 10 lat do Rady Dzielnicy XV Mistrzejowice 

wpływają prośby od mieszkańców bloków zarządzanych przez ROM Prokocim 

(os. Bohaterów Września – 6 bloków, os. Piastów 18 bloków) w sprawie uwzględnienia 

w planach remontowych kompleksowego remontu i przebudowy istniejących parkingów. 

Są one zlokalizowane na terenach gminnych. Jako jednostka pomocnicza miasta, dysponująca 

niewystarczającymi środkami finansowymi, Rada Dzielnicy nie jest w stanie udźwignąć tego 

problemu. Należy nadmienić, że parkingi od samego początku, tj. od roku 1974 nie były 

remontowane. Zaproponowana przez Radę Dzielnicy rewitalizacja ma na celu doprowadzenie 

do dobrego i zgodnego z normami stanu m.in. niszczejącej przestrzeni publicznej poprzez 

poprawę warunków egzystencji mieszkańców i stworzenie możliwości rozwoju całym 

osiedlom. Rewitalizacja uwzględnia nie tylko aspekty techniczne, ale i społeczne, przyczyni 

się także do aktywizacji lokalnej społeczności. Problem ten coraz częściej dostrzegają 

mieszkańcy zgłaszając projekty dotyczące remontów do Budżetu Obywatelskiego. Rada 

Dzielnicy XV Mistrzejowice w przedmiotowej uchwale nawiązuje także do trwającej obecnie 

w Krakowie debaty poświęconej Miejskiemu Programowi Rewitalizacji Krakowa.  


